
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
(Роснедра)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
ПО ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(Дальнедра) 

П Р И К А З
В л а д и в о с т о к

'М Ж ЛС’М ' л, PS

Об изъятии земельного участка для государственных нужд Российской  
Ф едерации в связи с осущ ествлением недропользования

В соответствии с Главой VII. 1 Земельного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Положением о Департаменте по 
недропользованию по Дальневосточному федеральному округу, 
утвержденным приказом Федерального агентства по недропользованию от 05 
августа 2019 года № 321, на основании ходатайства об изъятии земельных 
участков для проведения работ, связанных с пользованием недрами в 
границах лицензии ЧИТ 012192 БП, поданного обществом с ограниченной 
ответственностью «Урса» (вх. Забайкалнедра от 06.03.2024 № 878), 
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии участков для 
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением 
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для 
ведения работ, связанных с пользованием участками недр местного 
значения), отнесенных к компетенции Департамента по недропользованию 
по Дальневосточному Федеральному округу, образованной приказом 
Дальнедра от 21.01.2022 года № 61, отраженным в протоколе от 09.04.2024 г. 
№ 2024 -  06 -  ЧИТ, п р и к а з ы в а ю :

1. Изъять земельный участок с кадастровым номером 75:10:680101:265 
общей площадью 7448+/-755 м2, расположенный по адресу: Забайкальский 
край, Красночикойский район, ориентир: с. Архангльское, 26 км на юг от 
ориентира, принадлежащий на праве собственности Кузину Артёму 
Александровичу.

2. Отделу геологии и лицензирования по Забайкальскому краю:
-  направить в установленном порядке копию настоящего приказа: 

правообладателю земельного участка, указанному в пункте 1 настоящего 
приказа; организации подавшей ходатайство об изъятии -  ООО «Урса»; 
администрации Красночикойского района, Управлению Росреестра по 
Забайкальскому краю;



-  обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Дальнедра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по 
адресу: https://dvfo.rosnedra.gov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела геологии и лицензирования по Забайкальскому краю А.В. 
Прокоповича.

И.о. начальника А.Ю. Невеселый

https://dvfo.rosnedra.gov.ru


Приказ подготовлен отделом геологии и лицензирования по Забайкальскому краю

Специалист-эксперт Щ М 'У С.Р.Гизаитулина

Согласовано:

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

"? А.В.Прокопович

С.А.Куйдин


